
 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 1 

                                                                                                                         Č.j. OUVI 1357/2019 

Usnesení č. 07/2019 
z 7. zasedání Zastupitelstva obce Vikýřovice, konaného dne 24.06.2019 

od 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Vikýřovice 
 
71/2019   Návrhová komise  
                Zastupitelstvo obce volí 
                členy návrhové komise Ing. Petra Božovského a Pavlu Kubelu. 
       
72/2019   Program zasedání zastupitelstva obce 

    Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Program zasedání zastupitelstva obce podle pozvánky. 

 
73/2019   Rozpočtové opatření č. 5/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Rozpočtové opatření č. 5/2019 takto: P =  527.000,00 Kč 

                                                                 V =  527.000,00 Kč                viz příloha č. 1 
     Zodpovídá: Olga Vítková 
     Termín: ihned  

 
74/2019   Kupní smlouva Obec Vikýřovice + Lesy ČR, s.p.  

Zastupitelstvo obce: 
a) Revokuje bod usnesení 64/2019 z 6. zasedání ZO Vikýřovice, konaného dne 20.5.2019, a 

to z důvodu chybně uvedené kupní ceny 283.000 Kč (správně mělo být 280.310 Kč).  
b) Schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej následujících pozemků: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pozemek  
   p.č. 

    Výměra   Druh pozemku 
Způsob využití 

  1774/4         56 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1774/5       410 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1774/6       260 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1833/1       635 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1833/2       830 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1833/3         99 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1833/4         28 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1833/5       945 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1833/6         70 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1833/7         36 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1833/8         93 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/4       118 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/8         35 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/10         65 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/11         39 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/12         46 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/13         20 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/14         23 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/15         74 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/16         53 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/17         26 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/18     4118 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 
  1834/19         27 m2 ostatní plocha, ost.komunikace 



O B E C V I K Ý Ř O V I C E
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice

_____________________________________________________________________________

2

Prodávající: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČ: 00635898.
Kupující: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové.

IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451.
Kupní cena: 280.310,- Kč (dle znaleckého posudku č. 1537-9/2019 Ing. Petra Hoška ze dne

7.4.2019).
Prodej těchto pozemků schválilo Zastupitelstvo obce na svém 5. zasedání, konaném dne
18.3.2019, bod usnesení 51/2019.
Zodpovídá: Jarmila Pospíšilová
Termín: do 31.08.2019

75/2019 Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti (kupující manželé
a J S

Zastupitelstvo obce:
a) Revokuje body usnesení 65/2019 a 66/2019 z 6. zasedání ZO, konaného dne 20.5.2019, a

to z důvodu právních vad v Kupní smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene –
kupující a povinná z věcného břemene J S (usnesení 65/2019) a v
Kupní smlouvě a smlouvě o zřízení věcn ene – kupující a povinní z věcného
břemene L P a (usnesení 66/2019), prodávající v obou
smlouvách Obec Vikýřovice.

b) Na základě záměru obce, zveřejněného zákonem předepsaným způsobem od 27.02.2019
do 15.03.2019, prodej pozemků:
- p.č. 295/19 o výměře 106 m2 (orná půda) v k.ú. Vikýřovice
- p.č. 295/20 o výměře 67 m2 (orná půda) v k.ú. Vikýřovice
- p.č. 295/21 o výměře 67 m2 (orná půda) v k.ú. Vikýřovice
Prodávající: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČ: 00635898
Kupující pozemků p.č. 295/19 a p.č. 295/20 v k.ú. Vikýřovice a současně povinní i
oprávnění z věcného břemene: P nar. a B P nar.
1 oba trvalý pobyt , 788 13 Vikýřovice.
Kupující pozemku p.č. 295/21 v k.ú. Vikýřovice a současně povinná i oprávněná
z věcného břemene: J S nar. trvalý pobyt

, 787 01 Šumperk.
Kupní cena: 70,- Kč/m2

c) Uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemen služebnosti dle bodu b).
Zodpovídá: Jarmila Pospíšilová
Termín: do 30.06.2019

76/2019 Kupní smlouva se zřízením věcného břemene na pozemek p.č. 1715/57 v k.ú. Vikýřovice
Zastupitelstvo obce:
a) Revokuje bod usnesení 67/2019 z 6. zasedání ZO Vikýřovice, konaného dne 20.05.2019,

a to z důvodu chybějícího ujednání o zřízení věcného břemene na pozemek p.č. 1715/57
v k.ú. Vikýřovice.

b) Schvaluje v souvislosti se záměrem obce vybudovat stavbu o názvu „Vikýřovice –
chodník na ul. Petrovská, 2. etapa“, výkup s věcným břemenem nově vzniklého
pozemku p.č. 1712/57, orná půda, o výměře 98 m2 v k.ú. Vikýřovice, který vznikl na
základě geometrického plánu č. 1313-174/2018 ze dne 25.4.2019 oddělením z pozemku
p.č. 1712/48, orná p da, o výměře 1925 m2 ve vlastnictví prodávajících.
Prodávající: Ing. T F , nar. a Mgr. F nar.

, oba trvalý pobyt 787 01 Šumperk.
Kupující: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898.
Kupní cena: 50,- Kč/m2



O B E C V I K Ý Ř O V I C E
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice

_____________________________________________________________________________

3

c) Uzavření Kupní smlouvy se zřízením věcného břemene služebnosti dle bodu b).
Zodpovídá: Miroslav Krňávek
Termín: do 30.6.2019.

77/2019 Kupní smlouvy se zřízením věcného břemene (chodník podél ul. Petrovská 2. etapa)
Zastupitelstvo obce schvaluje:
a) Nákup následujících pozemků o výměře a kupní ceně od následujících vlastníků:

předmět koupě vlastník
vlastnický

podíl
bydliště pošta

parcelní
číslo

odděleného
pozemku

druh
pozemku

výměra
prodejní

cena v
Kč

1712/66 orná půda 222 m2 11 100,00
J G ½ 755 01 Lhota u

VsetínaT ½

1712/55 orná půda 67 m2 3 350,00

MUDr. P G 1 787 01 Šumperk
1712/69 orná půda 72 m2 3 600,00

1712/70 orná půda 79 m2 3 950,00

1712/71 orná půda 80 m2 4 000,00

1712/58 orná půda 78 m2 3 900,00
P l P 1/2 788 13 Vikýřovice

M P 1/2 787 01 Šumperk

1712/64 orná půda 221 m2 11 050,00

J Ž 1/6 ystrc 635 00 Brno

J J 2/6 789 85 Mohelnice

P
1/6

68000 Colmar,
Francie

V 2/6 788 13 Rapotín

1712/54 orná půda 152 m2 7 600,00 J
P

1 788 15 Hraběšice
1713/6 orná půda 19 m2 950,00

1712/59 orná půda 84 m2 4 200,00 Bc. Ji 1 787 01 Šumperk

1712/56 orná půda 213 m2 10 650,00 P 1 788 13 Vikýřovice

1712/63 orná půda 233 m2 11 650,00
Mi SJM

Z 788 13 Vikýřovice
K J SJM

1712/61 orná půda 272 m2 13 600,00 M Ci 1 788 14 Vikýřovice

včetně zřízení věcného břemene – práva průjezdu a průchodu na následující pozemky:

parcelní číslo
pozemku

zatíženého
věcným

břemenem

druh
pozemku

výměra
parcelní číslo pozemku, v jehož
prospěch se břemeno zřizuje

současný vlastník pozemku
pro který se břemeno

zřizuje

výše vlastnického
podílu

1712/66 orná půda 222 m2 1712/17
J 1/2

B 1/2

1712/55

orná půda

67 m2 1712/50

MUDr. P G 1
1712/69 72 m2 1712/51

1712/70 79 m2 1712/52

1712/71 80 m2 1712/53

1712/58 orná půda 78 m2 1712/4
P P 1/2

M P 1/2

1712/64 orná půda 221 m2 1712/7

Ja Ž 1/6

Ja J 2/6

P r 1/6

V 2/6

1712/54 orná půda 152 m2 1712/25
Ja P 1

1713/6 orná půda 19 m2 1713/3

1712/59 orná půda 84 m2 1712/49 Bc. J 1



O B E C V I K Ý Ř O V I C E
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice

_____________________________________________________________________________

4

1712/56 orná půda 213 m2 1712/3 P K 1

1712/63 orná půda 233 m2 1712/15
M J SJM

K SJM

1712/61 orná půda 272 m2 1712/5 M Ci 1

b) Současně zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupních smluv se zřízením věcného
břemene dle bodu a).

Zodpovídá: Miroslav Krňávek
Termín: do 31.12.2019

78/2019 Prodej pozemku p.č. 1174/10 v k.ú. Vikýřovice
Zastupitelstvo obce schvaluje:
a) Na základě záměru obce, zveřejněného zákonem předepsaným způsobem od 22.05.2019

do 10.06.2019, prodej pozemku p.č. 1174/10 o výměře 60 m2 v k.ú. Vikýřovice, který
vznikl na základě geometrického plánu č. 1320-209/2018 oddělením z pozemku
p.č.1174/1.
Prodávající: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČ: 00635898
Kupující: D H , nar. 2 788 13 Vikýřovice.
Kupní cena: 50,- Kč/m

b) Uzavření kupní smlouvy dle bodu a).
Zodpovídá: Jarmila Pospíšilová
Termín: do 31.08.2019

79/2019 Darovací smlouva na pozemek p.č. 1894/13 v k.ú. Vikýřovice
Zastupitelstvo obce schvaluje:
a) Bezúplatné nabytí pozemku pozemku p.č. 1894/13 o výměře 571 m2 v k.ú. Vikýřovice,

který vznikl na základě geometrického plánu č. 1306-57/2019 oddělením z pozemku p.č.
1894/1.
Dárce: Olomoucký kraj se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ:
77900, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460.
Obdarovaný: Obec Vikýřovice se sídlem Vikýřovice, Petrovská 168, PSČ: 788 13, IČO:
00635898.

b) Uzavření darovací smlouvy dle bodu a).
Termín: do 31.08.2019.
Zodpovídá: Jarmila Pospíšilová

80/2019 Příloha č.1 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Vikýřovice, p.o.
Zastupitelstvo obce schvaluje:
Přílohu č. 1 (Inventární soupis dlouhodobého nemovitého majetku) ke zřizovací listině
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, která nahrazuje přílohu
č. 1 ze dne 18.03.2019. Vybudováním herních prvků na spodní zahradě u budovy MŠ č.p. 97
se navyšuje hodnota majetku předaného p.o. do hospodaření o 895.854,- Kč
Zodpovídá: Jarmila Pospíšilová
Termín: do 30.6.2019.

81/2019 Podání žádosti o dotaci na akci „Pořízení taženého vertikulátoru na údržbu sportoviště“
a) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Pořízení taženého

vertikulátoru na údržbu sportoviště“ v rámci dotačního titulu Program na podporu
investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení
v Olomouckém kraji v roce 2019.



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 5 

 Celkové náklady:      84 990 Kč 
 Dotace (50 %):          42 495 Kč 

          Obec (50 %):             42 495 Kč  
b) Zastupitelstvo obce prohlašuje, že Obec Vikýřovice je vlastníkem pozemku p.č. 1099/1 o 

výměře 18 290 m2 včetně jiných věcných práv a deklaruje závazek ponechání majetku 
pořízeného z dotace po dobu min. 10 let v majetku obce a souhlasí s realizací akce 
„Pořízení taženého vertikulátoru na údržbu sportoviště“.  

Zodpovídá: Ing. Ivana Pospíšilová 
Termín: do 30.6.2019. 

 
82/2019 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k akci „Vikýřovice – Dopravní automobil s požárním 

přívěsem nákladním“ 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k akci „Vikýřovice – Dopravní automobil s požárním 

přívěsem nákladním (ident. číslo 014D241009421) vydané Ministerstvem vnitra ČR. 
 Zodpovídá: Ing. Ivana Pospíšilová 
 Termín: ihned   

 
83/2019  Zápis č 2/2019 z jednání finančního výboru ze dne 20. května 2019  

            Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
            Zápis č. 2/2019 z jednání finančního výboru ze dne 20. května 2019 a současně  

zastupitelstvo obce pověřuje starostu předložením podrobné zprávy s určením dalšího postupu 
včetně termínů dokončení následujících akcí: 

- Zřízení polní cesty (pořadové číslo 1 na účtu 042) 
- Rekonstrukce ulice Ke Splavu (pořadové číslo 2 na účtu 042) 
- Rekonstrukce ulice Za Tratí, K Lávce (pořadové číslo 6 na účtu 042) 
- Protipovodňová opatření (pořadové číslo 12 na účtu 042) 

Zodpovídá: starosta 
Termín: na příští zasedání zastupitelstva 

 
84/2019  Zápis o činnosti Obecní knihovny Vikýřovice v roce 2018 

             Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 Zápis o činnosti Obecní knihovny Vikýřovice v roce 2018. 
 

85/2019  Závěrečný účet Svazku obcí údolí Desné k 31.12.2018 + Zpráva o výsledku přezkoumání   
               hospodaření Svazku obcí údolí Desné za období od 1.1.2018 do 31.12.2018 

            Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 Projednání celoročního hospodaření Svazku obcí údolí Desné a závěrečného účtu Svazku obcí 

údolí Desné k 31.12.2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí 
údolí Desné za rok 2018. 

 
86/2019  Zápis + usnesení z jednání valné hromady SOÚD ze dne 12.6.2019 
    Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 Zápis č. 2/2019 + usnesení č. 2/2019 z jednání Valné hromady Svazku obcí údolí Desné,   
 konaného dne 12.6.2019. 

 
 
 
 
 
 
 



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 6 

Příloha č. 1: Rozpočtové opatření č. 5/2019 
 
 
 
 
 
Pavla Dudková v.r.                            Václav Mazánek v.r.                        
místostarostka            starosta obce 
 
 
 
 
Ve Vikýřovicích dne  24.06.2019 


